
Uchwała Nr LIII/823/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie wniosku o poparcie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego starań 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności redukcji populacji wilka i łosia 
w województwie warmińsko-mazurskim. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) art. 241, art. 244 §  2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postepowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz                               

§ 12 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera starania Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej w sprawie konieczności redukcji populacji wilka i łosia w województwie warmińsko-
mazurskim. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584D34B6-8414-4B87-8FD5-2201A863D0E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/823/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

Uzasadnienie 
Dnia 17 maja 2023 roku wpłynęło do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pismo Romualda 
Tańskiego – Prezesa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej dotyczące poparcia przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego starań Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w sprawie 
redukcji populacji wilka i łosia w województwie warmińsko-mazurskim. 
Ustalono co następuje: 
Zgodnie z art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1082) organem właściwym dla ustalenia okresów polowań na zwierzynę łowną dla 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego części w drodze rozporządzenia jest minister właściwy do 
spraw środowiska. 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podejmował już inicjatywę w tej tematyce przyjmując 
stanowisko z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie liczebności łosia w województwie warmińsko-
mazurskim. Wynikało z niego, że w ostatnich latach w województwie warmińsko-mazurskim obserwuje 
się ciągły i znaczący wzrost liczebności populacji łosia (Alces alces) oraz jego zwiększoną presję na 
tereny zurbanizowane oraz użytkowane rolniczo, co stwarza poważne zagrożenia dla zdrowia i życia 
ludzi oraz gospodarki państwa. 
Stanowisko to skierowane było do Prezesa Rady Ministrów wraz z wnioskiem o podjęcie działań 
mających na celu przeprowadzenie kompleksowej inwentaryzacji łosi w województwie Warmińsko 
Mazurskim, która pozwoliłaby na wiarygodne oszacowanie liczebności tego gatunku, a w sytuacji gdy 
zagęszczenie populacji okazałoby się zbyt duże, o rozważenie dokonania zmian w Rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne 
tak aby całkowicie lub czasowo odwołać moratorium na odstrzał tego gatunku. Stanowisko ówczesne 
nie przyniosło rezultatu w postaci zmian legislacyjnych. 
Jak wynika z danych dotyczących wypłacanych odszkodowań populacja łosia na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego posiada tendencję wzrostową. W 2006 roku czyli w okresie pięciu lat od 
wprowadzenia moratorium przedstawiciele Zarządu Województwa Warmińsko Mazurskiego sporządzili 
na terenie województwa jeden protokół szacowania szkody na kwotę 2992,50 zł natomiast w roku 
2022 czyli dwadzieścia jeden lat po wprowadzeniu moratorium, aż czterysta cztery których łączna suma 
odszkodowań wyniosła 3165382,13 zł. Wzrosła także powierzchnia zredukowanych upraw z 1,4 ha 
w roku 2006 do 349,75 ha w roku 2022. Podobnie jest ze szkodami związanymi z działalnością wilków. 
Organy samorządu terytorialnego nie posiadają kompetencji do zmiany obowiązujących przepisów 
w zakresie redukcji populacji wilka i łosia, mając jednak na względzie dobro mieszkańców, jak i rozwój 
gospodarczy województwa, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera starania 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej dotyczące konieczności redukcji populacji wilka i łosia 
w województwie warmińsko-mazurskim i apeluje o wykazanie w tym względzie inicjatywy ze strony 
właściwych organów, przede wszystkim przez Ministra Klimatu i Środowiska. Zgodnie bowiem z § 
12 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących i kontrolnych może w formie uchwał zajmować stanowiska 
ustosunkowując się do określonych spraw lub podejmować apele wzywające do określonego zachowania 
się, czy też podjęcia inicjatywy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584D34B6-8414-4B87-8FD5-2201A863D0E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/823/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2023-09-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




